
EL SA LVADO R 
J UN.4.MON08 PARA CRRCBR 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 186-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número cuatro: Adquisiciones y Contrataciones. Inicio procedimiento sancionatorio. Punto número 
cuatro punto uno: Informe sobre incumplimiento por entrega extemporánea en orden de compra 0035848, 
de la sesión ordinaria número trece, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día dieciséis de 
diciembre de dos mil quince; punto expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquisicio nes y Contrataciones 
Institucio nal - UACI-, licenc iado Andrés Rodas Gómez; en uso de sus atribuciones legales; y de conformidad a 
los artículos 82 Bis letra e), 85 y 160 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública 
- LACAP-; 80 de su Reglamento; y al numeral 6.7 del Manual de Procedimientos para e l C iclo de Gestión de 
Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública, emitido por la UNAC del 
M ini sterio de Hacienda, 

ACUERDA: 1) tener por recibido e l informe del Administrador de la Orden de Compra No. 0035848, relativo al 
incumplimiento atribuido en e l plazo de entrega de los suministros detallados en el cuadro que se anexa a l 
presente acuerdo, por parte de la sociedad AGENTES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. ; y ll) comisionar a la 
Unidad Jurídica para que inic ie e l respectivo proceso a dicha contratista, por atribuírse le mora en el plazo de 
entrega de los suministros contratados, debiendo tal Unidad presentar e l respectivo infom1e, a l estar concluido e l 
referido proceso,San Salvador, dieciséis de diciembre de dos mil quince. COMUNÍ UESE. -

JGLCh*RACCh*rmcmz 



Orden de Nombre del 
# Contratista 

Compra producto 

AGENTES 
2 Sistemas para 

DE EL 
1 0 /C 0035848 

SALVADOR , 
acceso magnético 

S.A. DE C.V. módulos 1 y JI 

P. lazo 
Fecbade 

programado 
para entrega 

entrega 

Hasta e19 de 11 de 
octubre de noviembre 

2015 de 2015 

Monto base para 
cálculo de multa 

$ 5,688. 17 

Anexo 
Acuerdo No. 186-CNR/2015 

Días en 
mora 

Multa estimada 

33 días 
$ 192.03 




